

Polonia w Utah

Uroczyste Obchody Jubileuszu Sobotniej Szkoły Języka Polskiego w Utah

Laura Korczyńska | Salt Lake City

21 października 2023 roku Sobotnia Szkoła Języka Polskiego w Utah obchodziła jubileusz dziesięciolecia. Od razu po wejściu do sali gimnastycznej szkoły, mającej swoją siedzibę dzięki uprzejmości Kościoła Metodystów, mieszczącej się pod adresem Christ United Methodist Church 2375E 3300S, Salt Lake City, UT można było zauważyć dekorację i napis informujący o planowanym wydarzeniu. Ogromna sala, miejsce sceniczne i przygotowane stoły dla zaproszonych gości. Z niecierpliwością przychodzący zajmowali swoje miejsca przy przepięknie udekorowanych stołach.

Obchody rozpoczęły się częścią oficjalną, na której odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego. Uroczystość otworzyła dyrektor szkoły, pani mgr Antonina Ofiara znanym cytatem: „Dar lat to prezent, na który nie można sobie zasłużyć i którego nie można sobie kupić. Nie można go też ukryć. Nie jest on dany wszystkim w równej mierze. Zawiera radość, ale nie jest pozbawiony bólu, zawiera śmiech i łzy, przemijanie i wzrastanie. Dar ten trzeba przyjmować



z wdzięcznością, dlatego że jest darem naszego życia”.

Cytat ten doskonale wpisuje się w lata istnienia szkoły, w jej codzienność, chwile lepsze i słabsze, ale zawsze jako radość i wdzięczność, że jest. Pani dyrektor nawiązała do początków powstania szkoły i wyjaśniła krótko, że zamiast powstania zajęć dla dzieci o charakterze edukacyjnym miał miejsce już w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego stulecia, kiedy zauważono konieczność stworzenia okazji do

spotkań młodego pokolenia Polaków. W następnych latach potrzeby społeczności w zakresie edukacji i rozwijania zainteresowań Polską były tak duże, że postanowiono utworzyć szkołę. Z ramienia i pod patronatem organizacji polonijnej Razem Utah, której ówczesnym prezesem był pan Tomasz Zola, powstała w 2013 roku Polska Sobotnia Szkoła. Pierwszym dyrektorem została pani mgr Dorota Misztela.

W ciągu tych dziesięciu lat uczniowie, nauczyciele, a także rodzice aktywnie



angażowali się w przyjęte założenia szkoły. Mijały kolejne lata, w których przeżywano każde wydarzenie związane z nauczaniem, celebrowaniem ważnych uroczystości patriotycznych, świątecznych. Był to czas radości witania początków roku szkolnego, wspólnego doświadczania nadchodzących pór roku i uciechy z nadchodzących wakacji, które niejednokrotnie były później zaczątkiem do opowieści o przeżytych na żywo spotkaniach z Polską. Przez te lata można było obserwować jak uczniowie coraz lepiej radzili sobie z językiem polskim i coraz świadomiej poznawali polską kulturę.

Pani dyrektor mgr Antonina Ofiara bardzo pięknie podziękowała za te lata osobom, które w minionym dziesięcioleciu odznaczyły się ogromnym entuzjazmem, sercem by

tworzyć historię tej szkoły. Dzięki tym, którzy ją wspierali i oddali swe serce szkoła stała się wielką rodziną łączącą całą społeczność szkolną: uczniów, nauczycieli, rodziców i wszystkich chętnych do tego by uczyło się dzieciom coraz lepiej. Serdeczne podziękowania skierowała do: poprzednich dyrektorów obecnych podczas tej uroczystości: pani mgr Dorocie Miszteli, pani mgr Agacie Gold - McGill, byłych i obecnych nauczycieli, absolwentów szkoły, a także samych rodziców, którzy nie poddawali się w konsekwentnym wspieraniu swoich pociech. Wszystkie te osoby otrzymały ogromne brawo od publiczności. Pani dyrektor poświęciła również swój czas, aby podziękować Szkole Podstawowej nr 7 w Łodzi im. Orłąt Lwowskich, której dyrektorem jest pan mgr Jarosław Krajewski, za lata współpracy, która zaowocowała kontaktami, a także

wspólnymi przedsięwzięciami, które zbliżyły i zbliżają naszych uczniów do Ojczyzny. Szkoła ta również z tej okazji przekazała list gratulacyjny i liczne prezenty, które ucieszyły uczniów i dorosłych. To dzięki tym wszystkim wymienionym osobom, podsumowała: „Możemy dzisiaj obchodzić ten wyjątkowy jubileusz. Dzisiejsza Wasza tutaj obecność jest potwierdzeniem waszego szacunku dla tej szkoły, jej nauczycieli i uczniów”.

Nie obyło się bez łez wzruszenia i szczególnych podziękowań dla wszystkich tych, którzy wspierają Dyrektora szkoły, aby kontynuowała powzięte zadanie. Szczególny głos uznania skierowano do pani Agaty McGill, która pomimo, że nie pełni już funkcji dyrektora, to jednak tu na miejscu zawsze służy swoją pomocą i ogromnym sercem.

W dalszej części tego wydarzenia zabrała głos obecna Prezes Zarządu Razem Utah pani Katarzyna Jędrzejczyk, która odniosła się do tego wydarzenia, gratulując całej szkole, pani dyrektor, wszystkim uczniom i nauczycielom, także rodzicom dalszych sukcesów i obiecała dalej wspierać działania szkoły. W tym miejscu jubileuszowi pojawił się przepiękny tort uświetniający 10-cio lecie szkoły. Dyrektor w imieniu całej społeczności szkolnej zdmuchnęła świeczki życząc szkole 100 lat i więcej. Brawo nie było końca!

Po części oficjalnej nadszedł moment na część artystyczną, w której wzięły udział uczniowie sobotniej szkoły. Pod nadzorem i ogromnym zaangażowaniem kadry pedagogicznej szkoły, najmłodszy i nieco starsi przedstawili ciekawy program artystyczny. Pomimo ogromnej tremy zaprezentowali się w wierszach patriotycznych i wierszykach znanych polskich poetów, zaśpiewali piosenki z repertuaru dziecięcego ciesząc tym występem całą publiczność, w tym zaproszonych gości, rodziców i nauczycieli. Za przedstawiony program milusińscy otrzymali gromkie brawa i liczne gratulacje.

Czas tego cudownego jubileuszu uświetniła również prezentacja multimedialna z historii i wydarzeń szkoły, którą wszyscy mogli zobaczyć. Podziwiano dzieci, młodzież podczas zabaw, nauki, imprez wszelakich, nauczycieli dawnych i obecnych, śmiechu nie było końca.

Podsumowaniem jubileuszu był obfity poczęstunek, a także możliwość wykonania sobie zdjęcia pamiątkowego oraz chęć wpisania się do książki pamiątkowej.

Gratulujemy szkole i życzymy jej dalszych sukcesów, wielu wspaniałych dzieci, które będą chciały uczyć się języka polskiego, jej historii, tradycji. Pragniemy dla szkoły także zaangażowanych nauczycieli, którzy pomimo trudności dzielenia codziennych obowiązków między inne zajęcia a szkołę, zawsze znajdują czas by trwać i nieść kaganek wiedzy o Polsce młodemu pokoleniu. Pani dyrektor mgr Antoninie Ofiara życzymy, aby dalej nie ustawała w zadaniach i była Aniołem prowadzącym nas ku naszej tożsamości.